Дело № 2-7/35/2021

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

г. Джанкой 							           04 июня 2021 года

Мировой судья судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым Решетнев А.С.,
при секретаре судебного заседания Мовчан О.В.,
с участием представителя ответчика АО «Страховая компания «Двадцать первый век» - ***., действующей на основании доверенности № 94/2020 от 03.12.2020,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Кулайкина А.Н. к АО СК «Двадцать первый век» о взыскании страхового возмещения, неустойки и штрафа,

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований Кулайкина А.Н. к АО СК «Двадцать первый век» о взыскании страхового возмещения, неустойки и штрафа - отказать в полном объеме.
Распределив судебные расходы взыскать с Кулайкина А.Н. в пользу АО СК «Двадцать первый век» в счет возмещения судебных расходов за проведение экспертизы № 110/05-21 от 21.05.2021 в размере 17000 (семнадцать тысяч) рублей 00 копеек.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления его в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья 							                 А.С. Решетнев